

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した東六甲出張所グリーンベルト撫育作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 26 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町 3 丁目 1 3 番 1 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田 5 1 0 番地の 1

氏名 入谷緑化土木株式会社 代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		47,396,710	
撫育工		式	1		30,299,389	
間伐・伐採工		式	1		5,738,150	
間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上28cm未満	本	750	1,896	1,422,000	
間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上34cm未満	本	750	2,538	1,903,500	
間伐・伐木	平均胸高直径34cm以上40cm未満	本	100	4,996	499,600	
間伐・伐木	平均胸高直径40cm以上46cm未満	本	100	10,201	1,020,100	
間伐・伐木	平均胸高直径46cm以上52cm未満	本	50	17,859	892,950	
下刈工		式	1		5,299,681	
下刈	1回目	ha	5.4	498,559	2,692,218	
下刈	2回目	ha	5.23	498,559	2,607,463	
森づくり支援工		式	1		6,936,394	
土木一般世話役		人	20	27,327	546,540	
山林砂防工		人	60	28,673	1,720,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員		人	70	23,846	1,669,220	
普通作業員		人	90	22,686	2,041,740	
運転手(一般)		人	20	22,686	453,720	
運転手(特殊)		人	3	24,811	74,433	
ダンプトラック運転	2t積 (労務費別)	時間	100	1,664	166,400	
ダンプトラック運転	3t積 (労務費別)	時間	50	1,934	96,700	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	2	5,123	10,246	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	1	5,745	5,745	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m ×200kg×2名 (労務費別)	時間	10	3,075	30,750	
チェンソー運転	鋸長350mm (労務費別)	時間	200	240.4	48,080	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	時間	300	219.5	65,850	
チルホール賃料	吊上荷重 1.6t	基・日	10	659	6,590	
新植工		式	1		12,325,164	
地拵		ha	1	789,935	789,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植付	h=1.0m(保護工含む)					
		本	1,750	2,372	4,151,000	
植付	h=1.0m					
		本	750	1,888	1,416,000	
植付	h=0.5m以下					
		本	320	1,829	585,280	
苗木運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		本	2,820	172	485,040	
竹支柱運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		本	750	121.8	91,350	
保護工(苗木保護管)運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		組	1,750	121.8	213,150	
コナラ	h=1.0m					
		本	650	956	621,400	
アベマキ	h=1.0m					
		本	500	1,206	603,000	
ヤマザクラ	h=1.0m					
		本	200	937	187,400	
エノキ	h=1.0m					
		本	200	909.6	181,920	
ムクノキ	h=1.0m					
		本	200	853.9	170,780	
イヌシデ	h=1.0m					
		本	90	928	83,520	
アカシデ	h=1.0m					
		本	90	923.6	83,124	
エゴノキ	h=1.0m					
		本	130	881.8	114,634	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケヤキ	h=1.0m	本	40	881.8	35,272	
ウバメガシ	h=1.0m	本	40	1,178	47,120	
アラカシ	h=1.0m	本	40	1,104	44,160	
ヤマモモ	h=1.0m	本	40	1,178	47,120	
イロハモミジ	h=1.0m	本	40	956	38,240	
ネムノキ	h=1.0m	本	40	1,178	47,120	
ヤマボウシ	h=1.0m	本	40	1,048	41,920	
ホオノキ	h=1.0m	本	40	1,364	54,560	
ブナ	h=1.0m	本	40	1,364	54,560	
クヌギ	h=1.0m	本	40	983	39,320	
ヒメユズリハ	h=1.0m	本	40	1,513	60,520	
マユミ	h=0.5m	本	40	844.7	33,788	
ウツギ	h=0.5m	本	40	775	31,000	
タニウツギ	h=0.5m	本	40	700.8	28,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トベラ	h=0.5m	本	40	1,039	41,560	
マサキ	h=0.5m	本	40	505.8	20,232	
シャリンバイ	h=0.5m	本	40	1,086	43,440	
アセビ	h=0.5m	本	40	1,670	66,800	
ヤマツツジ	h=0.5m	本	40	965	38,600	
竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m	本	750	448.3	336,225	
しゅろ縄	赤 径3mm×0.3m	本	750	1.59	1,192	
保護工(苗木保護管)	ツリーシェルター h=750(生分解性チューブ式)	組	1,750	798.2	1,396,850	
維持工		式	1		16,955,401	
枯損木・危険木等処理工		式	1		12,669,901	
土木一般世話役		人	80	27,327	2,186,160	
山林砂防工		人	100	28,673	2,867,300	
特殊作業員		人	100	23,846	2,384,600	
普通作業員		人	130	22,686	2,949,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転手(一般)		人	30	22,686	680,580	
運転手(特殊)		人	10	24,811	248,110	
ダンプトラック運転	2t積 (労務費別)	時間	60	1,664	99,840	
ダンプトラック運転	3t積 (労務費別)	時間	20	1,934	38,680	
ダンプトラック運転	4t積 (労務費別)	時間	2	2,511	5,022	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	20	5,123	102,460	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	2	5,745	11,490	
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊 (労務費別)	時間	10	1,836	18,360	
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊 (労務費別)	時間	10	2,766	27,660	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg×2名 (労務費別)	時間	30	3,075	92,250	
チェンソー運転	鋸長350mm (労務費別)	時間	250	240.4	60,100	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	時間	350	219.5	76,825	
チルホール賃料	吊上荷重 1.6t	基・日	10	659	6,590	
キクイムシ用粘着シート	1036mm×290mm	枚	100	698.9	69,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
燻蒸殺虫剤	1L入					
		本	5	2,868	14,340	
生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m					
		巻	5	26,529	132,645	
ナリ枯用樹幹注入剤	微量注入用 50ml入					
		本	5	40,285	201,425	
ゆ合剤	150g入					
		本	5	1,058	5,290	
成長調整剤	5L/缶					
		L	10	3,165	31,650	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)					
		本	100	561.5	56,150	
丸太柵	横木丸太 L=1.5m φ100防腐処理2穴					
		本	60	4,641	278,460	
木柵用丸鋼	SS400 φ22 L=1.5m 斜切					
		本	20	580.1	11,602	
ナット	M22 めっき品					
		個	40	25.71	1,028	
ワッシャー	M22 めっき品					
		枚	40	10.67	426	
処分費(神戸市域)	粗大					
		t	1	11,788	11,788	
付属物設置工						
		式	1		4,285,500	
土留柵	H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750					
		m	300	14,285	4,285,500	
仮設工						
		式	1		141,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		141,920	
交通誘導警備員		人日	10	14,192	141,920	
直接工事費		式	1		47,396,710	
共通仮設費		式	1		3,369,524	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,369,524	
純工事費		式	1		50,766,234	
現場管理費		式	1		16,195,996	
工事原価		式	1		66,962,230	
一般管理費等		式	1		11,947,770	
工事価格		式	1		78,910,000	
消費税相当額		式	1		7,891,000	
工事費計		式	1		86,801,000	